

回 覧

発信年月日：令和7年10月15日（水）
発信元：下郷町役場町民課生活安全係
電話：0241-69-1133

有料粗大ごみ収集の実施について

日頃より、町の環境美化活動に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年実施している有料粗大ごみ収集を本年も実施いたします。

つきましては、**10月31日（金）まで**に役場町民課生活安全係までお申込みください。

記

1. 申込方法 生活安全係にある**申込用紙に必要事項を記入し、別紙「令和7年度有料粗大ごみ処理項目一覧」の料金を添えて**申込みとなります。
2. 収 集 物 裏面処理価格表に載っているもの
3. 収集日時 **申込状況を把握した上で、申込者にご連絡いたします。**
(11月中旬予定)
4. 流 れ
 - ①役場にある申込用紙に必要事項を記入の上、処理料金を添えて申込みする
 - ②役場から領収書を渡す
 - ③役場から申込者に収集日を通知する
 - ④収集日に粗大ごみ集積所に地区名・氏名をガムテープなどに書いて出す

====家電リサイクル法対象商品のリサイクルについて====
エアコン、テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、乾燥機は、家電リサイクル法の施行により町では受け入れできません。購入したお店、買い替えるお店、収集運搬許可業者に依頼するなどの方法でリサイクルを行って下さい。

=====

令和7年度 有料粗大ごみ処理項目一覧

番号	製 品 名	価 格 (円)
1	バイク (50cc以下)	5,500
2	オートバイ (50cc以上)	6,600
3	ドラム缶 (100ℓ) ※空き缶に限る	330
4	ドラム缶 (200ℓ) ※空き缶に限る	550
5	ホイール無しタイヤ (バイク、自転車各ホイール付を含む)	385
6	ホイール無しタイヤ (10インチ～18インチ)	550
7	ホイール付きタイヤ (10インチ～18インチ)	770
8	ホイール無しタイヤ (19インチ～) 中型タイヤ (2～4t車) のものを含む	1,210
9	ホイール付きタイヤ (19インチ～) 中型タイヤ (2～4t車) のものを含む	1,430
10	ホイール無し大型車用タイヤ (10 t 車)	2,200
11	ホイール付き大型車用タイヤ (10 t 車)	3,300
12	農耕用タイヤ (ホイール付き含む) 13インチ以下	1,650
13	農耕用タイヤ (ホイール付き含む) 13～19インチ	3,300
14	農耕用タイヤ (ホイール付き含む) 20～39インチ	5,500
15	農耕用タイヤ (ホイール付き含む) 40インチ以上	11,000
16	ホイールのみ (軽自動車・乗用車)	330
17	ホイールのみ (2t車～4t車)	770
18	ホイールのみ (10t車～トラクター)	1,100
19	タイヤチューブのみ	440
20	スパイクタイヤ	各タイヤ単価の倍額
21	バーストタイヤ	各タイヤ単価の倍額
22	チューブ入りタイヤ	各タイヤ単価+440
23	トタン (3尺×6尺)	55
24	トタン (3尺×9尺)	88
25	はしご、2連はしご	550
26	シングルベット (スプリング入り)	4,400
27	ダブルベット (スプリング入り、セミダブル含む)	6,600
28	ソファ (スプリング入り)	4,400
29	草刈り機 (エンジン駆動に限る)	1,100
30	チェーンソー (エンジン駆動に限る)	1,320
31	バッテリー (バイク～軽自動車)	550
32	バッテリー (普通～軽自動車)	770
33	バッテリー (4t車～10t車)	1,100
34	灯油ホームタンク (100 L～450 L 未満) ※空き缶に限る	3,850
35	灯油ホームタンク (450 L) ※空き缶に限る	5,500
36	家庭用消火器 (リサイクルシールのある消火器)	1,650
37	家庭用消火器	2,200
38	燃料缶、塗料缶 (5ℓ未満) ※空き缶に限る	11
39	燃料缶、塗料缶 (5ℓ以上) ※空き缶に限る	110
40	藁切機	1,100
41	ロータリーの刃 (1枚)	110
42	もみ乾燥機	13,200

43	たばこはさみ機	2,200
44	単独槽ブロアー（トイレ換気用）	880
45	馬鍬（まぐわ）（小）	550
46	馬鍬（まぐわ）（大）	1,100
47	草取り機	550
48	自走脱穀機（ハーベスタ）	5,500
49	揚水ポンプ	2,200
50	もみ入れ缶	770
51	田植え機（歩行）	3,300
52	田植え機（乗用）	5,500
53	耕うん機	8,800
54	カゴ車輪（耕うん機用）	880
55	カゴ車輪（トラクター用）	1,100
56	バインダー	3,850
57	コンバイン	11,000
58	トラクター（17馬力以下）	13,200
59	トラクター（17馬力～25馬力）	18,700
60	トラクター（25馬力以上）	22,000
61	トラクター用ロータリー	6,600
62	耕うん機用ロータリー	2,200
63	粃すり機	5,500
64	米選機	3,300
65	耕うん機用トレーラー	5,500
66	トラクター用トレーラー	7,700
67	管理機	3,300
68	リヤカー	1,650
69	肩もみ機（背付） ※スプリング入りに限る	5,500
70	動力噴霧器（薬剤の入っていないエンジン駆動のものに限る）	5,500
71	脱穀機	6,600
72	家庭用精米機	2,200
73	縄ない機	2,200
74	大根洗い機	4,400
75	発動機	4,400

【下郷町役場町民課生活安全係 電話0241-69-1133】

回 覧

有料粗大ごみ処理申込書

【地区名

】

番号	項目 番号	品 名	単 価	数 量	金 額	申込者氏名	住 所	電話番号
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								

上記のとおり申し込みます。

令和 年 月 日

保健委員名

⑩

※ 代金は保健委員にご提出ください。

裏面あり 記入例

記入例

有料粗大ごみ処理申込書

【地区名

】

番号	項目 番号	品 名	単 価	数 量	金 額	申込者氏名	住 所	電話番号
1	7	ホイール付タイヤ (10 インチ~18 インチ)	700	4	2,800	下郷 太郎	下郷町大字塩生 字大石〇〇番地	67-●●△△
2	23	シングルベット スプリング入り	4,000	1	4,000	下郷 華	下郷町大字塩生 字大石◆◆番地	67-□□●●
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								

処理価格表の項目番号を記載してください。

代金は保健委員にご提出ください。

氏名、住所の記載が無いものは
収集いたしませんのでご注意ください。

上記のとおり申し込みます。

※ 代金は保健委員にご提出ください。